20

DISPVTATIO IN AVGVRALIS,
DE
CONVENTIONIBUS
IMPERFECTIS,
Von unvollkommenen Verträgen,

QVAM
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,
DN. GVILIELMO HENRICO
DVCE SAXONIÆ, IVLIAE, CLIVIAE, MONTIVM, ANGARIAE
ET GVESTPHALIAE, &c.

DN. IO. CHRISTIANO SCHRÖTERO,

ANTECESSORE IN HAC SALANA, NEC NON FACULT. IVRID. SCABINAT.
ET CVRIA PROVINCIALIS ASSESSORE GRAVISSIMO, IAM
TEMPORIS DECANO SPECTATISSIMO,

PATRONO SVO QVOVIS HONORIS CVLTV
DEVENERANDO

PRO IMPETRANDIS SVMMIS IN VTROQVE IVRE
HONORIBVS & PRIVILEGIIS

RECTE SENTIENTIVM IVDICIO & BENIGNÆ ERUDI-
TORVM CENSVRÆ

EA QVA CONDECET SVBMISSA RATIONE EXPOSIT

FRIDERICVS CHRISTOPHORVS LIPPRANDVS,
INFERIORI TREBRA THVRINGVS.

AD DIEM MAII ANNO MDCCXV.

HORIS CONSVENTIS ANTE ET POMERIDIANIS.

I ENÆ,
TYPIS WERTHERIANIS.

PIETATIS NAVIGATIONE
CONVENTUS
SACRAE
DAGS SAXONIAE
DN. GATHENHOFER
DN. IO. CHR. JAV. SCHOPFELIO
FRIEDRIGA. CHRISTOTHELA. KATHARADA.
TYPIS ASTRIDELINII.

GENERALIA
VII
GENEROSO DOMINO;
DOMINO,
DIETERICO LEBRECHTO

LAUREA
à BODENHAVSEN,

DYNASTÆ in Niedertröbra/
PATRONO MEO GRATIOSO
HANC OPELLAM

SUBMISSIO
OMNIA ADOVI
PRO TERRIS
SECUNDUM
SVBMISSIO

D. **D.** **D.**

ET
UT ET

PRÆNOBILISSIMO ATQUE EXPERIEN-
TISSIMO DOMINO,

DN. HENRICO ELIAE
HVNDERTMARCKIO,

MEDICÆ ARTIS DOCTORI FAMIGERA-
TISSIMO, CIVITATIS & PROVINCIAE ZI-
ZENSIS PHYSICO ORDINARIO,

AGNATO MEO HONORATISSIMO

OFFICIOSE

D. D. D.

TITV

GENEROSE DOMINE,

VIR, PRÆNOBILISSIME ATQVE EX-
PERIENTISSIME

Singularis utriusque Vestrum in studia
Et artes liberales ardor Et propensio
quo nihil potius antiquiusue babetis,
allexit me, ut hanc pro tenui ingenii
modulo elaboratam Et publici Iuris factam differ-
tationem Vestris clarioribus nominibus inscribe-
rem sacramque esse unice optarem, nullus bac le-
ge dubitans, quin ita bac opella eruditio orbi illu-
strior redderetur. Cum enim bene scirem Vos ab
ineunte aetate primisque statim incunabulis rei lit-
terariae doctrine Et studiis elegantioribus omnem
navasse operam, adeo, ut Tu, Generose Domine

(3)

non

non tantum in Academiis Regius Germanicis, Lipsiensi videlicet & Vitebergensi omnem Iuris & scientiarum studio laudem consecutus, sed etiam apud exterios Transalpinos in illo mundi Tempe scilicet Italia & Gallia, (spreta itinerum molestia & discrimine, quibus iter faciens semper expositus est) tantam penum litterarum doctrinarum, linguarum, elegantiarum, & morum suppellestilem acquisueris, ut quilibet, qui Te nouit elegantiora studia Tua & raram humanitatem in conuersatione cum eruditis admiretur. Et quis est, qui nesciat, quanto Tu, Pranobilissime atque experientissime Vir, ardore & amore erga artem Medicam, omnem moueris lapidem, siquidem non in his terris solum, sed etiam in remotioribus distinctionibus in confederatis Provinciis, ut & in terris Amplissimorum Ordinum Generalium, ut vocant, statuum apud Batavoros tam rarorum in re Medica arcanorum indefesso studio, meditatione & conuersatione Illustrium Viatorum praeципue Celeberrimi & natio Heinsii compos factus sis, ut in curatione morborum eorumque periculosorum in certo genere &

Et respectu vix Tui similem habeas. Ex
 quo sit uti inter omnes, qui Te norunt con-
 stat, ut Te Dania, Ungaria ipsaque Gallia in
 certo morbi genere consulat Tuisque medica-
 mentis, Tuaque singulare Et rariori medendi
 methodo utatur. Sed quid opus est, soli ac-
 cendere candelam; diuitius Croci addere terun-
 cium, cum Vestra eruditio morumque probitas
 per se satis suos gloria diffundat radios. Hinc
 quo doctiores estis eo humaniores eritis in su-
 scienda mea dissertatione Et spero fore ut
 eo benignius mea audacia gratiam suis factu-
 ri, cum studiorum audiatis Magni Mecena-
 tes, Et toti semper in studiis detineamini;
 quid igitur mirum si studia querunt suos pro-
 motores eorumque clientela se subicitunt.
 Suscipe igitur serena fronte has plagulas Et
 porro, uti cœpistis, studiis meis fauete. Quod
 reliqui est, DEUM Ter Opt. Max. devote
 veneror Et adoro, ut Te, Generose Vir, una
 cum Generosa, Et Delectissima Costa, sua-
 uissimisque pignoribus Tuis quam diutissime
 in splendorem Bodenhusiac Et Addeptice do-
 mus superesse clementissime jubeat. Te vero

Pr-

55 (10) 55

Prænobilissime atque usū præstantissime Vir
in solatium Tuorum, refrigerium morbo la-
borantium imo, ut ita loquar, in odium mor-
tis ad Galeni usque vitæ metam sanum & so-
spitem conseruare velit; Ego vero sum,

VV. GENEROSITAT.

ET PRÆNOBIL.

D. E. MUS. IENÆ D. MAT ANNO 1714
Dionys. MDCCXV.

SUBJECTVS

OFFICIOSVS CLIENS,

FRIDER. CHRISTOPH. LIPPRANDVS.

§ I.

N Principio tractationis nostræ hoc
præcipue peragendum erit, ut quid
illud sit, de quo differere constitui-
mus, planum existat: ne incerti va-
gemur, aliisque difficultatibus an-
sam nosmet ipsi præbeamus. Igi-
tur dicendum *Conventionem* nobis heic nihil aliud esse
quam pactum, quo ex diversis animi motibus duo vel
plures in unum dandum vel faciendum consentiunt,
i. e. in unam sententiam decurrent, secundum tradita
Ulpiani in l. 1. §. 3. ff. de Pactis. Vinn. de Pact. C. I. §. 3. E-
quidem nos non fugit in l. 46. §. 4. C. de Episcop. & Cleric.
eadem hac Conventionis voce admonitionem extraju-
dicialem notari. *Ger. Noodt. de fœnor. & usur. L. III. C.*
IX. p. m. 317. & convenire idem quandoque esse ac in ius
vocare, *l. 45. ff. de R. V. add. Codex Fabrianus L. IV. Tit. X.*
Def. V. Carpz. P. III. C. XV. def. LII. n. 5. Iure Feudali Saxon.
expectationem sive expectativam, quam quis in feudo ha-
bet, conventionem dici, veluti annotavit DuFresne *Gloss. ad*
autor. mod. & infim. Latin. voce Conventio. Sed has quidem

A

acce-

§ (2) §